МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №8

«СНЕГОВИЧОК»

ПРИКАЗ

от 06.04.2020                                                                               №255

Об организации работы  МБДОУ ДС №8

«Снеговичок» в период нерабочих дней с

06.04.2020 до особого решения с учетом

состояния эпидемиологической обстановки

             Во исполнении Постановления Губернатора ХМАО-Югры от 05.04.2020 №28 «О

мерах по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции,

вызванной COVID-2019, в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Указа

Президента Российской Федерации от 02.04.2020 №239, следуя рекомендациям

Министерства труда и социальной защиты РФ, приказа департамента образования и

молодежной политики ХМАО-Югры от 03.04.2020 №477 «Об организации

образовательного процесса в образовательных организациях ХМАО-Югры, реализующих

программы дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего,

дополнительного образования, а так же программы среднего профессионального

образования и высшего образования в период с 06 по 30 апреля 2020», приказа

департамента образования и молодежной политики ХМАО-Югры от 03.04.2020 №478 «О

мерах по реализации Указа  Президента Российской Федерации от 02.04.2020 №239 «О

мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на

территории РФ в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-

19)». В связи с началом функционирования в МБДОУ ДС №8 «Снеговичок» мобильной

дежурной группы для детей от 3 до 8 лет, родители которых работают по профессиям,

определенным в Указе Президента РФ п.4, в приложении 1  к постановлению Губернатора

ХМАО – Югры от 5 апреля 2020 года № 28. На основании письменных согласий

работников,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу мобильной дежурной группы для детей от 3 до 8 лет,

родители которых являются сотрудниками организаций, указанных в п.4 Указа

Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 года № 239 «О мерах по

обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории

Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции

(COVID-2019)», в приложении 1  к постановлению Губернатора ХМАО – Югры от 5

апреля 2020 года № 280, в период нерабочих дней с 06.04.2020 до особого решения

с учетом состояния эпидемиологической обстановки в помещении группы №1/2.

2. Утвердить список сотрудников (с указанием формы работы) задействованных в

обеспечении функционирования мобильной дежурной группы, сотрудников необходимых

для создания безопасного функционирования образовательной организации, в том числе

информационно-технологической инфраструктуры в период с 06.04.2020 до особого

решения с учетом состояния эпидемиологической обстановки согласно приложения 1 к

настоящему приказу.

3. Утвердить список детей мобильной дежурной группы для детей от 3 до 8 лет

согласно приложения 2 к настоящему приказу.

4. Работникам, обеспечивающим функционирование мобильной дежурной группы

обеспечить проведение профилактических мероприятий в соответствие с требованиями

СанПиН:

- утренний фильтр (измерение температуры тела, опрос родителей о состоянии здоровья

детей);

- влажная уборка через каждые 2 часа;

- организация образовательного процесса;

- организация проветривания через каждые 2 часа;

- частое мытье рук;

- масочный режим;

- обработка рук сотрудников антисептиками.

5. Заместителю заведующего по АХР Чухмановой И.Ю.:

- провести внеплановый инструктаж о мерах профилактики короновирусной инфекции

для работников, задействованных в работе образовательной организации в срок

06.04.2020г. и по мере выхода вновь привлекаемых к работе сотрудников.

- обеспечить исполнение рекомендаций Роспотребнадзора от 10.03.2020г. №02/3853-2020-

27 «О мерах профилактике новой короновирусной инфекции (COVID-19)»;

- обеспечить безопасное функционирование инфраструктуры образовательной

организации на период с 06.04.2020 до особого решения с учетом состояния

эпидемиологической обстановки;

- обеспечить сотрудников  в достаточном количестве и постоянной доступности к

средствами для дезинфекции рук, средств индивидуальной защиты (маски);

- обеспечить непрерывность работы бактерицидных облучателей «Дезар»;

- обеспечить запас дезинфицирующих средств вирулицидного действия для проведения

текущей уборки помещений на два месяца.

6. Заместителя заведующего по АХР Чухманову И.Ю. назначить ответственной за

исполнением комплекса санитарно-противоэпидемических (профилактических)

мероприятий, обеспечением противопожарной, антитеррористической безопасности в

образовательной организации.

7. Заместителю заведующего по ВМР Филимоновой Е.С. ежедневно до 8.30 предоставлять

в Департамент образования информацию о количестве детей и количестве сотрудников на

текущую дату.

8. Сотрудникам, задействованным в обеспечении функционирования мобильной

дежурной группы, сотрудников необходимых для создания безопасного

функционирования образовательной организации, в том числе информационно-

технологической инфраструктуры в период с 06.04.2020 до особого решения с учетом

состояния эпидемиологической обстановки установить гибкий график работы согласно

приложения 4.

9. Для сотрудников, не задействованных в обеспечении функционирования мобильной

дежурной группы, установить с 06.04.2020 до особого решения с учетом состояния

эпидемиологической обстановки нерабочие дни с сохранением заработной платы.

10.Медицинским работникам Шляхтовой Е.А., Рыжковой М.С. (по согласованию):

- обеспечить контроль за соблюдением норм санитарно-эпидемиологической

безопасности работниками образовательной организации;

- взять под личный контроль соблюдением работниками правил личной гигиены;

- обеспечить прием детей совместно с воспитателями групп (опрос родителей о состоянии

здоровья детей, проведение ребенку термометрии).

11. Временно ограничить личный прием граждан, пришедшим на личный прием

рекомендовать обращаться в письменной форме через электронную почту, сайт

образовательной организации в разделе «Задать вопрос руководителю», телефонную

связь.

12. Вахтерам Рясновой О.В., Усмановой Т.П. не допускать сторонних посетителей в

дошкольное учреждение, рекомендовав по возникающим вопросам обращаться  в

письменной форме через электронную почту, сайт образовательной организации в разделе

«Задать вопрос руководителю», телефонную связь по номеру телефона 67-05-09.

13. Заместителю заведующего по АХР Чухманову И.Ю., заместителю заведующего по

ВМР Филимоновой Е.С., дежурным администраторам (согласно графика дежурств)

обеспечить измерение температуры сотрудникам с фиксацией в Журнале, обеспечить

доступ сотрудникам и родителям к антисептическим средствам. Не допускать к работе

сотрудников с признаками респираторного заболевания.

14. Обслуживающему персоналу обеспечить качественную уборку помещений с

использованием  дез.средств, обработку дверных ручек, выключателей, перил, мест

общего пользования через каждые 2 часа с фиксацией в Журнале регистрации

проводимых генеральных уборок, согласно приложения 3.

15. Воспитателям мобильной дежурной группы Трапик Е.С., Уховой Ю.А. следовать

основным правилам гигиены и обеспечить обучение правилам личной гигиены детей.

16. Помощнику воспитателя Мурадовой М.Г.:

-  обеспечить качественную уборку с использованием  дез.средств дверных ручек,

выключателей мест общего пользования через каждые 2 часа с фиксацией в Журнале

регистрации проводимых генеральных уборок.

17. Утвердить «Положение об организации работы мобильных дежурнных групп МБДОУ

ДС №8 «Снеговичок», согласно приложении 5 к настоящему приказу.

17. Заместителю заведующего по АХР Чухманову И.Ю., заместителю заведующего по

ВМР Филимоновой Е.С. довести до сведения работников, находящимся в самоизоляции,

используя доступные средства информирования (мессенджеры, сайт образовательной

организации) следующее сообщение:

1. Не покидать места проживания (пребывания), за исключением:

обращения за экстренной (неотложной) медицинской помощью, иной прямой

угрозы жизни и здоровью;

следования к месту (от места) осуществления деятельности, работы, которая не

приостановлена в соответствии с законодательством Российской Федерации и

автономного округа, передвижения по территории муниципальных образований

автономного округа, непосредственно связанного с осуществлением указанной

деятельности, в том числе с оказанием транспортных услуг и услуг доставки;

следования к аптечным учреждениям, объектам розничной торговли, реализующим

продовольственные товары и (или) исключительно непродовольственные товары первой

необходимости в соответствии с перечнем, утвержденным распоряжением Правительства

Российской Федерации от 27 марта 2020 года № 762-р;

следования к организациям, осуществляющим шиномонтажную, авторемонтную

деятельность по предварительной записи;

выгула домашних животных на расстоянии, не превышающем 100 метров от места

проживания (пребывания);

доставки твердых коммунальных отходов до ближайшего места их накопления;

оказания помощи близким родственникам старше 65 лет, а также страдающим

хроническими заболеваниями;

оказания помощи гражданам в качестве добровольца (волонтера), имеющего

договор с организатором добровольческой (волонтерской) деятельности.

2. Соблюдать межличностную дистанцию не менее 1,5 метров.

3. Не посещать места отдыха, расположенные в лесах, парках, скверах в границах

муниципальных образований автономного округа.

4. Не посещать объекты (территории) религиозных организаций, за исключением

служителей и персонала религиозных организаций.

5. При передвижении с использованием личного автомобиля, такси (за

исключением общественного транспорта, маршрутного такси) ограничить число

пассажиров в нем не более одного или совместно с лицами, находящимся на

самоизоляции в одном жилом помещении.

6. Не осуществлять строительные, ремонтные, погрузочно-разгрузочные и другие

работы, нарушающие тишину и покой граждан, в рабочие дни (в том числе в субботу)

с 19.00 до 16.00 часов, в любое время в воскресенье и нерабочие праздничные дни.

18. Ответственность за исполнением настоящего приказа возложить на всех сотрудников,

задействованных в обеспечении функционирования мобильной дежурной группы,

сотрудников необходимых для создания безопасного функционирования образовательной

организации, в том числе информационно-технологической инфраструктуры в период с

06.04.2020 до особого решения с учетом состояния эпидемиологической обстановки.

19. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.